F I N I S.

LIBER PRIMUS

DE SACRAMENTIS EXTREMÆ
UNCTIONIS, ET ORDINIS.

DISSERTATIO PRIMA:

DE SACRAMENTO EXTREMÆ UNCTIONIS.

PRÆLOQUIUM.

Letium tibi, lector optime, *Christiana* *Theologia* volumus tradere, tributum in libris quatuor. Primum liber quatuor concluditur dissertationibus. Brevis erit prima de sacramento extremæ unctionis: altera sacramento Ordinis exponit: in tertia simoniaci flagitium, eiusque foci, & tegumenta, quibus insutillari non raro solet, detestanda representantur: quarta est de Beneficis Liber secundus integer erit de magno matrimonii sacramento, in quatuor lectur dissertationes; tertius erit de censuris; & quartus de virtutibus oppositis. Argumenta tractanda momentosa sunt: & sera auctoritas paradoxos sub examen inducam. Cum enim controversiæ discutende sint de officii sensuum, carnis affectus vehementer intellectum obtundat, eoque ad indicandum impelle qui caro ipsa inclinat. Quo enim (inquit Ludovicus Granatensis Dom. xvi. post Pentecost.) vehementer affectus operantur, eo facilius trahit intellectum, qui facile rationes invanitas quibus affectus sui morem gerat. Magnas enim errorum magnitudines efficit corruptus. Ex hoc namque fonte exierit peius mortalium, vices originis. Sic frequenter iniquum iudicem vel immolucrum amor, vel etiam ad unum ergo libertatem a recto deducit, hisiueque immunitate demanationem iustam esse sibi persuadeat. Ne tamen voluntas istud plus iusto exerceat, omnia ad vivum resecare carbo.

CAPUT I.

Propositiōes ab Ecclesia damnatae, & lexæ, ad ea de quibus in hoc volumine dissertatur, recitantur.

§. I.

Theses proscriptæ ab Alexandro VII. & Innocentio XI.

Alexander VII. damnavit sequentes.

22. Non est contra iustitiam Beneficia ecclesiastica non conferre gratis; quia collata conferuntur illa Beneficia ecclesiastica pecunia interveniente, non exigat illam pro collatione beneficii, sed collati pro remissione temporali, quod tunc conferre non tenentur.

40. Est probabilis opinio quæ dicit, esse tantum veniale spiritum halitum ad delictumque carnalem, & sensibilem, quæ ex officio oritur, Conc. Theol. Tom. X.

factis periculis consensus ulterioris & pollutionis.

Innocentius XI. proscriptis infrascriptas.
 9. Opus redigat ad solum voluptatem exercitum omni culpa ac defectu veniali.

41. Dare temporale pro spirituali non est simonia, quando temporale non datur tanquam pretium, sed datur tanquam nostrum confessionem, vel efficiendi spiritualis; vel etiam quando temporale sit solum gratuita confessione pro spirituali, aut e contra.

46. Et id quocumque locum habet, etiam si temporale sit principale meritorium claudi spiritualis, sic ut illud pluri affinetur quam res spiritualis.

47. Cum dicit Concilium Tridentinum, eos aliter peccatis communicantes mortaliter peccare, qui nisi quo aliquos, & Extrema magis aliter ipsi indicaverit, ad Ecclesiam pro-